Ort: Stadtwerke Gitersloh GmbH, Berliner Strafe 260, 33330 Gutersloh

Wasserwerksschulung NRW

Teilnahmegebihr: 100,00 € je Schulungstag

inkl. MW St., Bewirtung und Teilnehmerunterlagen

13. April 2018

20. April 2018

3. Mai 2018

09:00 Uhr

09:15 Uhr

10:15 Uhr

10:30 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

14:45 Uhr

16:00 Uhr

BegriufRung und Eréffnung

Grundlagen der Trinkwasserhygiene und
Anforderungen aus der Trinkwasserver-
ordnung (TrinkwV)

Peter Tenhaken, Gesundheitsdienst fur
Landkreis und Stadt Osnabriick, Osnabriick

Kaffeepause

Anforderungen an Wasserversorgungsunter-
nehmen gemal Gesetzen, Verordnungen und
den allgemein anerkannten Regeln der
Technik

« DVGW-Arbeitsblatt W 1000

¢ Schutzgebiete

¢ Risiko- und Krisenmanagement

Thomas Kdhler, DVGW e.V. - Deutscher Verein
des Gas- und Wasserfaches e.V., Bonn

Mittagspause

Bereitschaftsdienst/Entstérungsmanagement
Thomas Kohler, DVGW e.V. - Deutscher Verein
des Gas- und Wasserfaches e.V., Bonn

Kaffeepause

Technisches Sicherheitsmanagement (TSM)
in Wasserversorgungsunternehmen

¢ Aufbau- und Ablauforganisation

« Kompetenzstarkung

¢ Dokumentation

Bernhard Kuhlemann, Lidenscheid

Zusammenfassung/Abschlussdiskussion

09:00 Uhr

09:15 Uhr

10:15 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:45 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

BegrufRung und Eréffnung

Bau und Betrieb von Wassergewinnungs-
anlagen
Dr. Michael Kerth, Ingenieurbiiro Detmold

Wasserférderung und -speicherung

* Wasserverteilung, Bau, Betrieb und Instandhaltung
von Wasserverteilungsanlagen

Wolfgang Helms, Hagen

Kaffeepause

Wasserférderung und -speicherung

* Wasserverteilung, Bau, Betrieb und Instandhaltung
von Wasserverteilungsanlagen

Wolfgang Helms, Hagen

Mittagspause

Leitungsgraben und Baugruben

¢ Begehung von Schéchten und engen Raumen

« Sicherung von Arbeitsstéatten im &ffentlichen
Verkehrsraum

Bernd-Dieter Ferger,
Siegener Versorgungsbetriebe GmbH

Kaffeepause

Loschwasser
Thomas Bundschuh, RheinEnergie AG

Zusammenfassung/Abschlussdiskussion

09:00 Uhr

09:15 Uhr

10:15 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

14:45 Uhr

15:45 Uhr

BegrifRung und Eréffnung

Arbeits- und Gesundheitsschutz
Gefahrdungsbeurteilung

Betriebsanweisung

Umgang mit Gefahrstoffen

Arbeitsanweisung

¢ PSA

Thomas Leuschner, ENERVIE Sudwestfalen
Energie und Wasser AG

Aktuelle Vorschriften, Normen und
technische Regeln fir die Trinkwasser-
Installation

Rainer Putz, Troisdorf

Kaffeepause

Qualitatssicherung in der Trinkwasserver-
sorgung
Rainer Pltz, Troisdorf

Mittagspause

Starkung der Organisationssicherheit durch
Technisches Sicherheitsmanagement (TSM)
und Inhalte und Fragestellungen aus den
TSM-Leitfaden fur Wasserversorgungsunter-
nehmen an ausgewahlten Praxisbeispielen
-Teil 1

Bernhard Kuhlemann, Lidenscheid

Kaffeepause

Starkung der Organisationssicherheit durch
Technisches Sicherheitsmanagement (TSM)
- Teil 2

Bernhard Kuhlemann, Liidenscheid

Zusammenfassung/Abschlussdiskussion




Fax: 0228 9188-92-712
Tel.: 0228 9188-712
E-Mail: stegemann@dvgw.de

DVGW Berufliche Bildung
Frau Annette Stegemann
Josef-Wirmer-StralRe 1-3

53123 Bonn

Anmeldung:
bis zum 6. April 2018

Bitte zutreffende Tage ankreuzen

Teilnahme | Tag V-Nr.
[ | 13- April2018 | 438741
] | 20 April2018 | 438742
[ |03 Mai2018 438743

Wasserwerksschulung NRW
- Ostwestfalen-Lippe -

Stadtwerke Gutersloh GmbH
Berliner Strafle 260, 33330 Gutersloh

13. April 2018, 20. April 2018, 03. Mai 2018

Teilnahmegeblhr: pro Tag 100,00 €
inkl. MW St., Bewirtung und Teilnehmerunterlagen

1. Teilnehmer
Nachnahme

Vorname

Bitte zutreffende Tage ankreuzen

Stellung im Unternehmen

Teilnahme | Tag V-Nr.
1 | 13 April 2018 438741
[ | 20. April 2018 438742
1 | 03. Mai 2018 438743

2. Teilnehmer
Nachnahme

Vorname

Stellung im Unternehmen

Unternehmen

Ansprechpartner

Postanschrift

Rechnungsanschrift

(falls abweichend)

PLZ / Ort

Email

Tel.:

Ort, Datum




